
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 

О создании новых мест 
дополнительного образования детей 
 

В целях реализации мероприятий по созданию новых мест 
дополнительного образования детей в 2024 году в образовательных 
организациях различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 
- ответственного за реализацию мероприятий по созданию новых мест 

дополнительного образования детей, Шукшину Ю.А., заместителя начальника 
отдела дополнительного образования и опеки Министерства образования 
Республики Мордовия, 

- план-график создания новых мест дополнительного образования детей 
(приложение 1), 

- перечень новых мест дополнительного образования детей (приложение 
2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра И.К. Дугушкина. 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
Исп. Ашаева О.В. 
8 (8342) 35-13-75 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
План-график создания новых мест 

дополнительного образования детей в 2024 году 
 

№ Мероприятие Срок Результат Ответственный 
 

1. Утверждено 
должностное лицо 
ответственное за 
создание новых мест 
дополнительного 
образования детей  

13.10.2023 Приказ Министерства 
образования 
Республики Мордовия  

Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 
отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

2. Утверждены:  
- перечень 
образовательных 
организаций, 
создающих новые 
места ДО в 2024 г., 
- план-график 
создания новых мест 
дополнительного 
образования детей 

15.11.2023 Приказ Министерства 
образования 
Республики Мордовия  

Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 
отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

3  Проведены 
самообследование и 
мониторинг 
инфраструктурных 
условий реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ всех 
направленностей на 
новых местах 
дополнительного 
образования детей  

15.11.2023 Проведены 
самообследование и 
мониторинг 
инфраструктурных 
условий реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ, по форме 
установленной 
федеральным 
оператором 

Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 
отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

4 Направлен проект 
перечня средств 
обучения и 

01.12.2023 Письмо регионального 
ведомственного 
проектного офиса по 

Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 



воспитания для 
создания новых мест, 
информация о 
дополнительных 
общеразвивающих 
программах, для 
реализации которых 
составлен указанный 
перечень, а также 
список 
образовательных 
организаций, на базе 
которых 
запланирована 
реализация 
указанных программ, 
по форме, 
установленной 
Федеральным 
оператором, в целях 
получения 
заключений от 
федеральных 
ресурсных центров по 
направленностям 
дополнительного 
образования детей 
(далее - ФРЦ) 

форме установленной 
федеральным 
оператором 

отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

5 Предоставлена 
информация об 
объёмах средств, 
предусмотренных в 
консолидированном 
бюджете Республики 
Мордовия на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
реализации 
дополнительных 
программ на 
созданных местах 
дополнительного 
образования детей по 

15.01.2024 Письмо Министерства 
образования 
Республики Мордовия в 
адрес Федерального 
оператора 

Бузулуков А.В. 
заместитель 
Министра 
образования 
Республики 
Мордовия 



направлениям 
расходов   

6 Получены 
заключения в 
отношении проекта 
перечня средств 
обучения и 
воспитания для 
создания новых мест 
от федерального 
оператора 

01.03.2024 Письмо Федерального 
оператора о 
согласовании перечня 
средств обучения и 
воспитания для 
создания новых мест с 
приложением 
заключений от ФРЦ в 
адрес Минобразования 
Республики Мордовия 

Федеральный 
оператор, ФРЦ  
 

7 Объявлены закупки 
товаров, работ, услуг 
для создания новых 
мест в соответствии с 
согласованным 
Перечнем 

15.03.2024 Извещения о 
проведении закупок 

Штукарев А.Б. 
начальник 
отдела 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

8. Заключены 
контракты (договоры, 
соглашения) по 
итогам проведенных 
закупок  

30.04.2024 Контракты, договоры, 
соглашения 

Штукарев А.Б. 
начальник 
отдела 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

9. Получены лицензии 
на ведение 
образовательной 
деятельности по 
программам 
дополнительного 
образования 

01.06.2024 Лицензии  Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 
отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

10. Закуплено, 
доставлено и 
налажено 
оборудование и 
средства обучения 

15.08.2024 Товарные накладные, 
акты приемки работ  

Штукарев А.Б. 
начальник 
отдела 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

11. Осуществлен подбор 
кадров и заключены 
трудовые соглашения 
(договоры) 

30.08.2024 Трудовые соглашения Руководители 
образовательных 
организаций 
Республики 
Мордовия 



12. Повышение 
квалификации 
(профмастерства) 
педагогических 
работников на 
создаваемые новые 
места 

01.09.2024 Удостоверения о 
повышении 
квалификации 

Шукшина Ю.А. 
заместитель 
начальника 
отдела 
дополнительного 
образования и 
опеки 
Минобразования 
Республики 
Мордовия 

13. Проведен мониторинг 
эффективности 
использования 
закупленного 
оборудования и 
средств обучения с 
использованием 
системы ЕАИС ДО 

01.11.-
15.12.2024 
  

Информационная 
справка по данным из 
ЕАИС ДО 

Федеральный 
оператор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
 

Перечень новых мест дополнительного образования детей 
 

Наименование организации, на 
базе которой создаются новые 

места 

Адрес организации Направленность Наименование 
программы 

Кол-во  
мест 

Ардатовский муниципальный район 45 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 
МБОУ «Тургеневская средняя 
общеобразовательная школа» 

431896, Республика Мордовия, 
Ардатовский район, п. Тургенево, ул. 
Заводская, д.36 туристско-

краеведческое 
Школьный музей 15 

МБОУ «Редкодубская средняя 
общеобразовательная школа» 

431896, Республика Мордовия, 
Ардатовский район, с. Редкодубье, ул. 
Гагарина. д.66 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 

Атюрьевский муниципальный район 270 
художественная Школьный театр 15 

МБОУ «Атюрьевская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

431050, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с. Атюрьево, ул. 
Центральная д.  8 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 

художественная Школьный театр 15 МБОУ «Атюрьевская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431050, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с. Атюрьево, ул. 
Школьная, д.  1а 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 

художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 МБОУ «Кишалинская средняя 
общеобразовательная школа» 

431065, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с. Кишалы, ул. 
Верхняя, д.  40А  туристско-

краеведческое 
Школьный музей 15 

художественная Школьный театр 15 МБОУ «Курташкинская средняя 
общеобразовательная школа» 

431054, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с. Курташки, ул. 
Центральная, д. 60А. 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 



художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 МБОУ «Мордовско - Козловская 
средняя общеобразовательная школа» 

431061, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с. Мордовская 
Козловка, ул. Школьная, д. 5 туристско-

краеведческое 
Школьный музей 15 

художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 
МБОУ «Новочадовская основная 
общеобразовательная школа» 

431060, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, с Новочадово, ул. 
Школьная д. 82А туристско-

краеведческое 
Школьный музей 15 

художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 МБОУ «Перевесьевская основная 
общеобразовательная школа» 

431053, Республика Мордовия, 
Атюрьевский район, д. Духонькино, ул. 
Школьная, д. 94  

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15  

Атяшевский муниципальный район 255 
художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 МБОУ «Атяшевская средняя 
общеобразовательная школа»  

431806, Республика Мордовия, 
Атяшевский р-н, с. Атяшево, ул. 
Октябрьская д.115 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МБОУ «Поселковская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

431800, Республика Мордовия, 
Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. 
Центральная, д.32 

художественная Школьный театр 90 

МБОУ «Поселковская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431800, Республика Мордовия, 
Атяшевский район п. Атяшево, ул. 
Большевистская, д.105 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

90 

Большеберезниковский муниципальный район 45 
художественная Школьный театр 15 

МБОУ «Большеберезниковская 
средняя общеобразовательная школа» 

431750, Республика Мордовия, 
Большеберезниковский район, с. Большие 
Березники, ул. Ленина, д.56 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 



МБОУ «Марьяновская средняя 
общеобразовательная школа» 

431735, Республика Мордовия, 
Большеберезниковский район, с. 
Марьяновка, ул.Школьная,8 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 

Дубенский муниципальный район 150 
художественная Школьный театр 30 МБУ ДО «Центр детского 

творчества» 

431770, Республика Мордовия, Дубенский 
район, с. Дубенки, ул. Денисова, д. 7 социально-

гуманитарное 
Школьный медиацентр 15 

художественная Школьный театр 15 
МБОУ «Ардатовская средняя 
общеобразовательная школа» 

431773, Республика Мордовия, Дубенский 
район, с. Ардатово, ул. Кооперативная, д.3 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 
МБОУ «Кочкуровская средняя 
общеобразовательная школа» 

431773, Республика Мордовия, Дубенский 
район, с. Кочкурово, ул. Ленина, д 3 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 

МБОУ «Дубенская средняя 
общеобразовательная школа» 

431773, Республика Мордовия, Дубенский 
р-он с. Дубенки ул. Денисова д.7 

художественная Школьный театр 15 

художественная Школьный театр 15 
МБОУ «Поводимовская средняя 
общеобразовательная школа» 

431773, Республика Мордовия, Дубенский 
район, с. Поводимово, ул. Школьная, дом 2 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 

Ельниковский муниципальный район 150 
техническая Робототехника 30 

художественная Школьный театр 15 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 
МОУ «Лицей» 

431370, Республика Мордовия, 
Ельниковский район, с. Ельники, ул. 
Садовая, д. 43 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МОУ «Стародевиченская средняя 431391, Республика Мордовия, художественная Школьный театр 15 



общеобразовательная школа»  Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 
Пролетарская, д. 1 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

Инсарский муниципальный район 180 
МБОУ «Инсарская средняя 
общеобразовательная школа № 1»  

431430, Республика Мордовия, г. Инсар, ул. 
Советская, 22а 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 90 

МБОУ «Инсарская средняя 
общеобразовательная школа № 2»  

431430, Республика Мордовия, г. Инсар, ул. 
Советская, 55 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 90 

Ичалковский муниципальный район 30 

МБУДО «Ичалковская детско-
юношеская спортивная школа» 

431430, Республика Мордовия, 
Ичалковский район, с Рождествено, ул. 
Первомайская, д. 139  

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

Ковылкинский муниципальный район 450 

МБОУ «Гимназия № 1» 
Ковылкинского муниципального 
района 

431350, Республика Мордовия, г. 
Ковылкино ул. Пионерская, 44 

художественная Школьный театр 45 

МБОУ «Ковылкинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431350, Республика Мордовия, г. 
Ковылкино, ул. Фролова, д.3 «А» 

художественная Школьный театр 30 

МБОУ «Ковылкинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Генерал-лейтенанта И.А. Арапова» 

431350, Республика Мордовия, г. 
Ковылкино ул. Школьная, дом 1 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 90 

художественная Школьный театр 15 
МБОУ «Ковылкинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза М.Г. Гуреева 

431350, Республика Мордовия, г. 
Ковылкино ул. Щорса, д. 4 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

художественная Школьный театр 15 
МБОУ «Краснопресненская средняя 
общеобразовательная школа» 

431303, Республика Мордовия, 
Ковылкинский район, п. Красная Пресня, 
ул. Победы, дом 14 физкультурно-

спортивное 
Школьный спортивный 
клуб 

60 

МБОУ «Парапинская средняя 
общеобразовательная школа» 

431305, Республика Мордовия, 
Ковылкинский район, с. Парапино ул. 
Советская, д 5. 

художественная Школьный театр 30 



МБОУ «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.Г. Котова» 

431320, Республика Мордовия, 
Ковылкинский район, с. Троицк, 
Молодежная ул., д.16. 

техническая Робототехника: 
конструирование и 
программирование 

30 

художественная Школьный театр 45 
МБОУ «Ковылкинская средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

431350, Республика Мордовия, г. 
Ковылкино ул. Есенина, д.10 туристско-

краеведческое 
Школьный музей 30 

МБОУ «Кочелаевская средняя 
общеобразовательная школа 

431310, Республика Мордовия, 
Ковылкинский район, С Кочелаево, ул. 
Школьная. д. 1 В 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 

Кочкуровский муниципальный район 225 
художественная Школьный театр 15 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 30 МБОУ «Семилейская средняя 
общеобразовательная школа»  

431590 Республика Мордовия, 
Кочкуровский район, с. Семилей, ул. 
Нагорная, д.30 А 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

художественная Школьный театр 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 МБОУ «Сабаевская средняя 
общеобразовательная школа» 

431586, Республика Мордовия, 
Кочкуровский район, с. Сабаево, ул. 
Ленина 68 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

художественная Школьный театр 15 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 30 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 
МБОУ «Кочкуровская средняя 
общеобразовательная школа» 

431580 Республика Мордовия, 
Кочкуровский муниципальный район, с. 
Кочкурово, ул. Школьная д.5 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

Ромодановский муниципальный район 210 
художественная Школьный театр 120 МБУДО «Ромодановский районный 

дом детского творчества» 

431600, Республика Мордовия, 
Ромодановский район, п. Ромоданово, Пер. 
Крылова, д. 2 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 



МБОУ «Ромодановская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431601, Республика Мордовия, 
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. 
Есенина, д.7 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МБОУ «Белозерьевская средняя 
общеобразовательная школа» 

431601, Республика Мордовия, 
Ромодановский район, с. Белозерье, ул. 
Центральная, д.2 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

Рузаевский муниципальный район 300 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

431440 Республика Мордовия, г. Рузаевка, 
ул. Карла Маркса, д.15 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 90 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 

431440 Республика Мордовия, г. Рузаевка, 
ул. Тухачевского, д. 10 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 90 

МБОУ «ЦО- средняя 
общеобразовательная школа № 12» 

431440 Республика Мордовия, г. Рузаевка, 
ул. Юрасова, д. 29 

художественная Школьный театр 90 

МБОУ «Левженская средняя 
общеобразовательная школа» 

431464 Республика Мордовия, Рузаевский 
район, с. Левжа, ул. Ленина, д.56 а 

художественная Школьный театр 30 

Торбеевский муниципальный район 60 
МБОУ «Торбеевская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

431030, Республика Мордовия, р.п. 
Торбеево, ул. Мкр.2-й, д.30 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 

МБОУ «Торбеевская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

431030, Республика Мордовия, р.п. 
Торбеево, ул. 3-й мкр., д.4 

художественная Школьный театр 15 

МБОУ «Торбеевская основная 
общеобразовательная школа» 

431030, Республика Мордовия, р.п. 
Торбеево, ул. Садовая, д. 42 

художественная Школьный театр 15 

СП МБОУ «Краснопольская основная 
общеобразовательная школа» в п. 
Красноармейский 

431035, Республика Мордовия, 
Торбеевский район, п. Красноармейский, 
ул. Школьная, д. 1 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 

Чамзинский муниципальный район 900 
художественная Школьный театр 60 
художественная Музыкальный фольклор 30 

МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 

431700, Республика Мордовия, Чамзинский 
район, р.п. Чамзинка, ул.  Ленина, д.  18 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 30 



физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

60 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 45 

туристско-
краеведческое 

Школа безопасности 15 

художественная Школьный театр 60 
художественная Экшо 30 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 30 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

60 

физкультурно-
спортивное 

Общая физическая 
подготовка 

30 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МБОУ «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431722, Республика Мордовия, Чамзинский 
муниципальный район, п. Комсомольский, 
микрорайон 1, д.18 

туристско-
краеведческое 

Краеведение 15 

художественная Школьный театр 30 
художественная ДПИ 15 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 

физкультурно-
спортивное 

ОФП 15 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МБОУ «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

431720, Республика Мордовия, Чамзинский 
район, р.п. Комсомольский, ул. 
Комсомольская, д.  3 

туристско-
краеведческое 

Дистанция 15 

художественная Школьный театр 30 МБОУ «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

431722, Республика Мордовия, Чамзинский 
район, п. Комсомольский, микрорайон-2, д.  
13 

художественная Изобразительное 
творчество (рисование 

15 



физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 

физкультурно-
спортивное 

Футзал 15 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

туристско-
краеведческое 

Дистанция 15 

художественная Школьный театр 30 
художественная Вокал 15 
физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 

физкультурно-
спортивное 

Общая физическая 
подготовка 

15 

туристско-
краеведческое 

Школьный музей 30 

МБОУ «Чамзинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

431700, Республика Мордовия, Чамзинский 
муниципальный район, п. Чамзинка, ул. 
Титова, д.  12 

туристско-
краеведческое 

Краеведение 15 

Государственные бюджетные образовательные учреждения 1615 
естественнонаучная Экология 30 
техническая Робототехника  90 ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский 

педагогический колледж» 

431110, Республика Мордовия, Зубово-
Полянский район рп Зубова Поляна, ул Н-
Прибоя, д.6А  туристско-

краеведческое 
Школьный музей 30 

техническая Беспилотные 
летательные аппараты 

45 
ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский 
аграрный техникум» 

431110, Республика Мордовия, Зубово-
Полянский район п. Школа тракторных 
бригадиров, ул. Садовая д.2. физкультурно-

спортивное 
Школьный спортивный 
клуб 

15 

художественная Школьный театр 45 
социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 ГБПОУ РМ «Инсарский аграрный 
техникум» 

431430, Республика Мордовия, г. Инсар, ул. 
Московская, д.118 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

30 



туристско-
краеведческое 

Школьный музей 15 

ГБПОУ РМ «Кемлянский аграрный 
колледж» 

431640, Республика Мордовия, 
Ичалковский район, с. Кемля, ул. 
Советская, 68 

техническая Апгрейд легкового 
автомобиля   

75 

художественная Школьный театр 15 ГБОУ РМ «Краснослободская 
общеобразовательная школа – 
интернат» 

431261, Республика Мордовия, г. 
Краснослободск, ул. Школьная, д.1 физкультурно-

спортивное 
Школьный спортивный 
клуб 

15 

техническая Компьютер и Я 120 ГБПОУ РМ «Торбеевский колледж 
мясной и молочной 
промышленности» 

431030, Республика Мордовия, п. Торбеево 
ул. Студенческая, д. 45 физкультурно-

спортивное 
Школьный спортивный 
клуб 

90 

техническая Аэрокосмическое 
зондирование 

75 
ГБПОУ РМ «Темниковский 
сельскохозяйственный колледж» 

431220, Республика Мордовия, г. Темников 
ул. Советская д.45 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

15 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 
ГБПОУ РМ «Алексеевский 
индустриальный техникум» 

431722, Республика Мордовия, Чамзинский 
район, рп. Комсомольский, микрорайон 1, 
д.48 физкультурно-

спортивное 
Школьный спортивный 
клуб 

15 

техническая  Технологии виртуальной 
и дополненной 
реальности 

90 
ГБПОУ РМ «Саранский 
электромеханический колледж» 

430027, Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Транспортная, д.11 

техническая Электромонтаж 60 
ГАПОУ РМ «Саранский 
автомеханический техникум» 

430017, Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Солнечная, д.25 

техническая  Мир IT-технологий 90 

ГБПОУ РМ «Саранский 
строительный техникум» 

430017, Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Веселовского, д. 3 

техническая  Техническое 
архитектурное 
моделирование 

90 

техническая  Виртуальная реальность 75 ГБПОУ РМ «Саранский 
государственный промышленно-
экономический колледж» 

430005, Республика Мордовия, г. Саранск, 
пр. Ленина, 24 техническая Аэромоделирование 75 



 

ГБПОУ РМ «Саранский техникум 
энергетики и электронной техники 
им. А.И. Полежаева» 

430005, Республика Мордовия, г. Саранск, 
пр. Ленина, д.10 

физкультурно-
спортивное 

Школьный спортивный 
клуб 

120 

техническая  «Основы трехмерного 
моделирования» 

105 

техническая «Технологическое бюро» 45 ГБПОУ РМ «Саранский 
политехнический техникум» 

430000, Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Володарского, д.20 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 85 

социально-
гуманитарное 

Школьный медиацентр 15 
ГБОДОРМ «Республиканский Центр 
дополнительного образования детей» 

430032. Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. 1-я Набережная, д.27 

физкультурно-
спортивное 

Шахматы 15 

                                                                                                                                                                               Всего 4848 

 
 


